114. quem ad modum discessu meo ... fuga ... fuisse; dom. 17. itaque in illo tumultu ... fugae (erant); Piso 28. mihi ... quaevis fuga quam ulla provincia esset optatior; ib. 33. vide ... quantae in periculis fugae (sunt) proximorum; Milo 69. quae tua fuga (erat); Phil. II. 88. quam misera fuga (erat); ib. III. 24. turpis ... fuga mortis omni est morte peior; ib. VIII. 29. ex eo ... fuga in Gallicam (erat); ib. XIII. 20.

habet: quae fugae ipsa exitum non habebat; Phil. V. 42.

permovent: si quem aratorum fugae ... nou pernovent; Verr. III. 144.

**II. nach Verben:** 1. cogito: omnes ... miserabilem fugam cogitabant; Phil. XIV. 10.

consequor: si immortalitas consequeretur praesentis periculi fugam; hil. X. 20.

exploro: que traxisti ... omnibus ... explorare fugam domini videbatur; Verr. V. 44.

exequor: qui per valentulum exequi ... ilam fugam ... potuerint; Phil. II. 54.

tacio: cum fugam factam esse constabit; Caecc. 43. quas (iste tuus) fugas fecerit ... vidistis; dom. 67.

judico: ista tua fuga nefaria proditione consulisti conselatoria indicaretur; Verr. I. 37.

meditor: tu ut ullam fugam meditere; Catil. I. 22.

perhorresco: fugam virginum atque parorum ... perhorresco; Catil. IV. 12.

quaeror: fugam quaerebamus omnes; Phil. V. 42. recognosco: cum istius in quaestura fugam ... recognosceret; Verr. II. 18.

2. mando: dubitas ... vitam istam ... fugam mandare; Catil. I. 20.

3. confero: in se in fugam conseruant una amici advocatus eius; Caecc. 22.

confugio: ex: quod est proditum memoria ac litteris. Latonam ex longo errore et fuga ... confugisse Diolum; Verr. I. 48.

conicio: in Licium ... se in fugam concesse; Cael. 63.

convertor: ad: si I. Catilina ... ex hoc cursu sceleris ac belli iter ad fugam ... converterit; Catil. II. 14.

dico: de: cum Phalimus Herbitensis ... de ... aratorum ... fuga ... publice diceret; Verr. III. 80. dicit is pro testimonio ... de Cleomenis fuga; Verr. V. 122.

do: in: nocturni sest in fugam istius praedari imperatoris nocturni milites; Verr. IV. 95.

impello: in: cum ignavia ratio te in fugam ... impelleret; Rabir. 22.

recipio: ex: cum ex illa fuga ... clam te domini receperisti; Phil. II. 88.

revoco: e: *Bostorem* ... quendam ... *Triarius* criminatur ... e fuga revocatum ... veneno ab hospite necatum esse; Scaur. c. 2. § 1.

**III. nach Substantiven:** causa: causam fugae dicendi quare omnes intellegimus; Caecc. 44. praesidium: vitam suam ... fugae praesidio ... defendit; Sest. 76.

simulation: Arinem cum illa sua ... fugae simulatione Romam se contulisse; Scaur. 9.

via: qui ... ipsius fugae tutam viam quaequivent: Caecc. 44.

**IV. Umstand:** 1. amitti: Cleomenis ... fuga (classem esse amissam); Verr. V. 101.

consulere: ipse fuga sibi consuluit; Scaur. c. 2. § 7.

2. de: qui cum de Pharsalia fuga Papium persecuti sunt; Phil. II. 39.

ex: dicunt: qui ex belli ... fuga nunc primum andant contra M. Fonteium inernem consistere; Font. 14.

in: qui in fuga tam improbus sit; Verr. III. 155. ut quisque in fuga postremus, ita in periculo primum erat; ib. V. 90. quam (Medeum) praedicant

in fuga fratris sui membra ... dissipavisse; imp. Pomp. 22. huic (Mithridate) in illo timore et fuga Tigranes ... exceptit; ib. 23. etiam in extrema ... fuga nomen ... retinuit (Mithridates) regium; Muren. 34. in fuga foeda mors est; Phil. XIV. 32.

post: cur post illius fugam indices alios sortitus es? Verr. II. 44. post illam fugam ... numquam inernem [inernum] se inimicis committere ausus est; Client. 25. ut primum post ... latronis ... desperatam fugam libere [toto] senatus haberit; Phil. V. 30.

**fugio**, fliehen, entstehen, entstehen, entwinden, entgehen, vermeiden, ausreichen: I. **absolut:** I. **ut:** personlich: qui (Cleomenes) secunda fugere ... insit; Verr. V. 104. qui (M. Aemilius) ... sibi tarditatem pedum ... ad fugiendum impedimento fore putabat; Rabir. 21. quae ... legere et spectare debemus ... ut ... fugere discamus; Rab. Post. 29.

2. **persönlich:** alq's: si qui ex acie fugerint; Sex. Rose. 151. ut ... sibi ... ex Sicilia ... fugiendum esse arbitrentur (Sicili); Verr. II. 157. domo fugientes (Ptolemaeus et Hiero) ad eum se exsules ... contulerunt; ib. IV. 30. quod (oppidum) ab Aenea fugiente a Troia ... conditum esse demonstrant; ib. 72. quoniam alios ... ex Hispania fugientis ad Siciliam appulsos esse dicebat; ib. V. 72. quod si Cleomenes non tanto ante fugisset; ib. 89. is (Heraclius) ... neque metu perterritus fugit; ib. 111. qui (Phylarchus) quia cum Cleomene non fugit; ib. 122. eos ... a Diauio fugere dicebant. ib. 146. ex Hispania fugientis se excepisse et supplicio adfuisse dicit; ib. 151. ostendito illos ... ab Diana fugientes ad Siciliam esse delatos; ib. 154. ne ... detinor sit causa eorum qui fugerint; Caecc. 46. si ... ex eo loco metu permotus fugisset; ib. 49. delectus est Caccina ... ex eo doceo ... unde fugit; ib. 80. ex eo doceo sua delectus ... unde fugit; ib. 84. sic Mithridates fugiens maximum vim aut atque argenti ... in Pontio omnem reliquit; im. Pomp. 22. reprehensa re nos illa (assur) ut a viro improbo discessisset, sed ut a crudelissimo hoste fugisset; Client. 189. quoniam procul a suspitione fugit (Rullus)? leg. agr. 111. 6. ut ... praesto esset ille, qui ... fugientis exciperet; Catil. II. 8. per nefandum sedus fugit illim; har. resp. 42. sciasne tum fugisse Memniam? Vatin. 34. fugit aliquis e manibus; Cael. 65. cum Ladinum ... fugere conantem miliceraria manus ista de nominibus amiserit [eniserit]; ib. 66. cur tot viri ac tales huic ... non ... fugientem consecuti sunt; ib. 67. Bostarem ... quandam ... fugientem e Sardinia Scauri adventum *Triarius* criminatur ... veneno ab hospite necatum esse; Scaur. c. 2. § 1. clam ex Sardinia est fugere conatus; ib. c. 2. § 7. nullus atque egens fugit (Galatinus) e regno; Rab. Post. 39. cum se ille fugiens in scalarum tembris alldidisset; Milo 40. cum ille ... perterritus fugeret ad Tiberim; ib. II. 11. venit ut ad fugientem, non ut ad insequentem; Deiot. 13. cum ... ei, qui ante sequi populi consensum solebant, ingint; Phil. I. 37. quo (die) primum ex urbe fugit Antonius; ib. III. 2. fugere festinans senatus consilium de supplicatione per discussionem fecit; ib. 24. qui ... haec fugiens fecerit; ib. 27. nisi prius cum fratre fugisset; ib. VI. 14. illum miserum fugientem rugavit; ib. VII. 17. o solem ipsum beatissimum, qui ... fugientem vidit Antonium! ib. XIV. 27. sic ... insepar fugientem; Fr. B. XII. 1.

advocati: qui (advocati nostri) ... ut fugerent; Caecc. 44. quid ignor fugiebant (advocati nostri)? ib. fugisse (advocatos nostros) perterritos confitentimi; ib.

dux, princeps: ut ... metu perterritus, princeps latronum duxque fugerit; Phil. XIV. 27.

exercitus: qui (exercitus) metu ac temere saepe suspitione periculi fugerunt; Caecc. 43.

**quadriremis:** evolarat iam e conspectu fere fugiens quadriremis; Verr. V, 88.

**socii:** cum ceteri socii tui fugerent ac se occularent; Sex. Rosc. 95.

**telum:** si TELUM MANU FUGIT; Tull. 51

**II. mit einfachem Object:** a1qd: neque hoc Q. Catulum ... fugit; Verr. a. pr. 44. illud, quod istum fugerat; ib. V, 105. alia si quae (actio) forte est quae nos fuderit; Caezin. 37. id sum diurnus ... quod illos non fugerit; ib. 86. neque ... quemquam vestrum fugit ... non eundem esse ordinem dignitatis et remittentis; Murem. 18. si .. fugiunt (te); Vatin. 39. quod nemo .. civis est ... qui vos non oculis fugiat; Piso 45. me .. fugerat deorum immortalium has esse in impios et conserleratos poenas certissimas; ib. 46. f. bestiam.

a1qd: omnia ... quae vindicaris in altero, tibi ipsi vehementi fugienda sunt; Verr. III, 4. huic donis militaribus triumphum decorare fugiendum fuit? Murem. 11. quorum alterum fugiendum non esse, carere sensu; Sest. 47. unus inventus est, qui id auderet, quod omnium fugisset .. audacia; Phil. II, 64.

**aditum:** qui (consules) aditum huius loci ... partim magno opere fuderunt; leg. agr. II, 6. omnes aditum .. tuum fugiunt; Sest. 111.

**bestiam:** omnes ut aliquam immamem ac pernicioram bestiam pestemque (illam) fugiebant; Cluent. 41.

**caedem:** cum ... (eorum) alter .. caedem .. fugisset; sen. 38. me .. caedem .. fugisse; Sest. 45.

**certamen:** quoniam adhuc praesens certamen .. fuderunt (tribuni plebis); leg. agr. III, 1.

**congressum:** omnes .. congressum tuum fugiunt; Sest. 111.

**conspicuum:** qui (consules) ... conspectum .. vestrum partim magno opere fuderunt; leg. agr. II, 6. nec, quorum oculos offendebat, cornu ipsorum conspectum fugere ausus est (L. Sulla); ib. 56. quem cum mihi conspectum morte magis .. fugiendum .. esse videatis; dom. 146

**contagionem:** nemo ex tot hospitibus inventus est, qui non contagionem aspectus (illius) fuderet; Cluent. 193.

**contentionem:** quoniam adhuc .. contentionem (praezentem) .. fuderunt; leg. agr. III, 1.

**cymbala:** neque conlegae tui cymbala fugi; Piso 20.

**dimicationem:** me ... dimicationem .. fugisse; Sest. 45.

**discriimen:** (ut) fugiam omne discrimen; Phil. XIII, 6.

**dolorem:** quod illae (nationes) .. dolorem .. fugiunt; Phil. X, 20.

**fluctus:** me .. spe reliqua tranquillitatis praesenti fluctus tempestatemque fugisse; Sest. 73.

**genus:** eorum unum (genus agrorum) propter invidiam domini fugiunt, alterum propter vastitatem; leg. agr. II, 70.

**hominem:** hominem amentem hoc fugit; Verr. IV, 27.

**immortalitatem:** eo magis ea (immortalitas) fugienda videretur; Phil. X, 20.

**impetum:** neque ei .. praedonum impetum fugiebant; Verr. V, 90.

**infamiam:** qui (Verres) ... ne illam quidem infamiam fuderit; Verr. V, 49.

**laborem:** hic si laborem fuderet; Cael. 47. quod illae (nationes) laborem .. fugiunt; Phil. X, 20.

**locum:** sin hunc locum ||is in locum|| fugis; Caecin. 84.

**lucem:** est [levis] animi lucem splendoremque fugientis instam gloriam ... repudiare; Piso 57.

**minas:** ea Sex. Roscium ... fugientem latronum tela et minas recepit domum; Sex. Rosc. 27.

**mortem:** tum mortemne fugiebam? Sest. 47.

ut ne mors quidem sit in repetenda libertate fugienda; Phil. X, 20.

**mores:** non fugio ne bos quidem mores; Verr. III, 210.

**ordinem:** quem (ordinem) fugit inimicus; Flacc. 5. (3. 44).

**periculum:** qui pro patria nullum inquam mortis periculum fugit; Rabir. 37. nullum se umquam periculum pro tua dignitate fugisse; Milo 68. quod (periculum) etsi minus est fugiendum quam turpitudine; Phil. VII, 16.

**pestem:** f. bestiam.

**populam:** in quo (loco) aliquid a poeta dictum cadere in tempus nostrum videretur quod .. populam universum fugeret; Sest. 118.

**portus:** cum omnis portus .. fugeret (C. Marius); Sest. 50.

**rationem:** hanc tu rationem cum fuderis; Plane. 46.

**satiatem:** sentio .. moderandum mihi esse .. oratione meae fugiendamque vestram satietatem; Verr. III, 103.

**scientiam:** quae (tres) huius viri scientiam tunc possit; imp. Pomp. 28.

**sententiam:** fugisti sententia legis; Plane. 42.

**sermonem:** omnes .. sermonem .. tuum fugiunt; Sest. 111.

**splendorem:** f. lucem.

**supercilium:** neque .. ego supercilium tuum ... fugi; Piso 20.

**tempestatem:** f. fluctus.

**terrás:** cum omnis .. terras .. fugeret (C. Marius); Sest. 50.

**vim:** cum .. (eorum) alter vim fugisset; sen. 38.

**vitam:** ut fugere vitam vetent; Scaur. 5.

**III. mit doppeltem Accusativ:** hunc quae sitorem ac indicem fugiebant .. ei; Sex. Rosc. 85. non fuisse fugiendos tribulis huic indices; Plane. 43.

**fugitivus,** flüchtling, Flüchtiger: I. **ab-  
solut:** 1. accusat: en causa, cur regem fugitivus .. accuset; Deiot. 17.

**facinunt:** si fugitivi bellum in Sicilia facerent; Verr. V, 18.

**possunt:** ne ... fugitivi ad Messanam transire possent; Verr. V, 5.

**regnati:** in Sicilia .. Timarchidem fugitivum in omnibus oppidis ||omnibus oppidis|| per triennium scitote regnasse; Verr. II, 136.

**sustinent:** causis mortis causam fugitivi sustinent; Verr. III, 63.

**tenent:** tenuerunt ... illam locum .. fugitivi; Verr. IV, 112. quem locum fugitivi iam ante tenuerunt; ib. V, 10.

**transiunt:** i. possunt.

2. sum: neque tam fugitivi illi ab dominis (erant) quam tu ab iure et ab legibus; Verr. IV, 112. nos .. qui sapientes non sumus, fugitivos (esse); Murem. 61.

3. **Socativ:** di te perdunt, fugitive; Deiot. 21.

**II. nach Verben:** 1. **habeo:** habet (Dolabella) fugitivos; Phil. XI, 16.

**vinco:** qui .. temeritate fugitivos ... vicerit; Verr. IV, 112.

2. **adfero:** quae crux huic fugitive potest satis supplicii adferre? Deiot. 26.

**concedo:** quod .. fugitivo alieni .. concedi sit necesse; Cael. II, 19

**impingo:** uncus impactus est fugitivo illi; Phil. I, 5.

**III. nach Substantiven:** 1. **bellum:** an bello fugitivorum Siciliam virtute tua liberatam (dicas)? Verr. V, 5. accepimus, nullum in Sicilia fugitivorum bellum fuisse; ib. quod in Sicilia iam ante bella fugitivorum fuerunt? ib. 7. cum servitorum animos in Sicilia suspensos propter bellum Italiae fugitivorum videret; ib. 14. Apollonium ... belli fugitivorum nomine .. in vincula coniecit; ib.

18. quae (res eius gestae) quidem ad bellum fugitorum suspicionem pertinerent; ib. 25. ut . . . ad bellum fugitorum configitas; ib. 39. nisi torte Italici fugitorum belli reliquias atque illud Tempispanum incommodum proferes; ib. nihil ex fugitorum bello . . . laudis adeptus est; ib. 42. Siciliæ civitatibus bello fugitorum M. Aquilias etiam mutuum frumentum dedit; leg. agr. II, 83. ex quibus (pastoribus) ait se . . . subito fugitorum bellum excitatrum; Fr. B. VIII, 11.

**cohorte**: si centum cohortes fugitorum fuisserent; Verr. II, 27.

**copiae**: cum bis in ea provincia magnae fugitorum copiae versatae sunt; Verr. III, 125. tantone plus Verres . . . provinciae Siciliæ calamitatis importavit, quam . . . Athenio cum fugitorum maximis copiis? ib. ne ex Italia transire in Siciliam fugitorum copiae possent; ib. V, 5.

**duces**: cum speculandia causa in Siciliam a duabus fugitorum esse missum; Verr. V, 161.

**epistula**: neque ego huius fugiti vi vobis . . . epistulam recitasse; Verr. III, 157.

**insolentia**: non . . . esset ullam partem istius nequitiae fugitorum insolentia consecuta; Verr. III, 66.

**manus**: manum fugitorum instructam armatumque venisse; Verr. IV, 94. cum . . . te . . . illuc cum tua fugitorum manu discessisse constaret; dom. 7.

**os**: fugiti vi . . . dominum accusantis . . . cum os videbam; Deiot. 3. imitari . . . potius avi mores disciplinamque debebas quam optimo et clarissimo viro fugiti vi ore male dicere; ib. 28.

**speculator**: illum P. Gavium . . . non speculatorum fugitorum fuisse; Verr. V, 164.

**tela**: non ego . . . inter fugitorum . . . tela venissem; Verr. II, 99.

**tumultus**: conflato . . . fugitorum tumultu; Sulla 15.

2. **bellum eum**: quia cum fugitiis fortiter bellum gesserat; Flacc. 98.

IV. **Umstand**: a: hoc . . . ferri iam non potest, irrideri viri optimi, L. Metelli, ingenium fet contumii ac despici a fugitivo Timarchude; Verr. III, 156. aede Castoris tamquam arce aliqua a fugitiis occupata; Sest. 85.

**fugito**, fliehen, meiden: qui quaestionem fugitant; Sex. Rosc. 78.

**fugo**, in die flucht jchlagen, verjagen, vertreiben, verdrängen: alqm: fugatur . . . Tlepolemus; Verr. IV, 96. is, qui armis . . . fugatus . . . est, non videatur esse dejectus? Caezin. 31. potest . . . fugatus (deiectus esse); ib. 50. eum, qui . . . fugatus . . . sit, non esse dejectum; ib. 64. (eum) quem . . . fugatum esse constet; ib. 75. sin . . . ingredienti cum armata multitudine obvius fueris et ita venientem . . . fugaris; ib. 76. dejectum esse qui fugatus sit; ib. 83. qui lapidibus, qui ferro alios fugaret; har. resp. 6. ab altaribus religiosissimis fugatus (Clodius); ib. 9.

**contioneum**: fugata contione; Phil. VI, 3.

**equites**: „fugati equites (sunt)“; Phil. VIII, 6.

**exercitus**: ego exercitus maximus saepe . . . fugatos esse dico; Caezin. 41.

**homines**: qui . . . cum . . . homines inermos . . . fugarit; Caezin. 33.

**fulcio**, stüßen, aufrecht erhalten: alqd: vix haec, si undique fulcianus, . . . max in omnium nostrum umeris cohaerent; har. resp. 60.

**causam**: gravissimis . . . rebus est fulta (Gaditanorum causa); Balb. 35.

**equitem**: equitem Romanum . . . falsit . . . re, (fortuna) fide; Rab. Post. 43.

**rem publicam**: cum . . . labentem et prope cadentem rem publicam fulcire cuperetis; Phil. II, 51.

ruias: horum consulom ruias vos consules vestra virtute fulsistis; sen. 18.

**fulgeo**, blitzen, glänzen: Iupiter: Iove fulgente cum populo agi nefas esse; Vatin. 20.

**milites**: hos . . . qui fulgent purpura, mallem secundum milites eduxisset; Catil. II, 5.

**fulgor**, Glanz: cuins (candelabri) fulgore conlucere atque influstrari lovis Optimus Maximus templum oportebat; Verr. IV, 71.

**fuligo**, Ruß: quasi fuligine abstersa; Phil. II, 91.

**fulmen**, Blitzen, Wetterstrahl: I. occidunt: cum duo fulmina [l]luminâ nostri imperii subito in Hispania, Cn. et L. Scipiones, extinti occidissent; Balb. 34.

II. nuntio: an quia tribunus plebis sinistrum fulmen nuntiabat? Phil. II, 99.

III. iactus: ut fulminum iactus . . . relinquam; Catil. III, 18.

IV. inter: en causam cur lex . . . inter fulmina et tonitrua ferretur; Phil. V, 15.

**fumo**, rauchen: alqs: ut vos isdem ignibus cirenu[m]saep[ti] me primum . . . pro vobis . . . fuman-tem videretis; har. resp. 45.

**domus**: quod ita domus ipsa fumabat; Sest. 24. naves: cum fumantis etiam nostras navis reliquissent; Verr. V, 95.

**reliquiae**: quae . . . lex . . . fumantis reliquias coniurationis extinxit; Cael. 70.

**fumosus**, veräudert: obrepisti ad honores . . . commendatione fumosarum imaginum; Piso 1.

**fumus**, Rauch, Qualm: I. exeruciari: hominem ingenuum . . . fumo exerueiatum semivium reliquerit; Verr. I, 45.

2. in: paulisper stetimus in illo ganearum tua-rum . . . fumo; Piso 13.

**functio**, Verrichtung: ut eis iucundior esset munera illius functio; Verr. III, 15.

**fundamentum**, Grund, Grundlage: I. dispergit: unumne soudum pulcherrimum populi Romani . . . fundamentum vectigalium . . . disperire patiemini? leg. agr. II, 80.

est quae (fundamenta) firmissima sunt; Cael. 5. nullum est . . . fundamentum horum criminum; ib. 30.

nituntur: si nituntur (fundamenta) iudicio suo-rum; Cael. 5.

2. sun: hoc fundamentum libertatis (est); Chent. 146. huins . . . otiosae dignitatis haec fundamenta sunt; Sest. 98. quae ego paulo ante fundamenta . . . esse dixi; ib. 99. haec sunt . . . fundamenta firmissima nostrae libertatis, sni quemque iuris et retinendi et dimittendi esse dominum; Balb. 31. pietas fundamentum est omnium virtutum; Planc. 29.

II. 1. ago: qui . . . sie agere fundamenta (insti-tuit); Milo 75.

constituo: quae (fundamenta) si erunt . . . constituunt; Scaur. 21.

ererto: hic ad evertenda rei publicae funda-menta Gallos arcessit; Catil. IV, 13.

iacio: iacta sunt fundamenta defensionis; Mu-ren. 14. cui causae fundamenta iaciantur; Flacc. 4. eis fundamentis . . . adulescentiae iactis; Sulla 30. videor mibi iecisse fundamenta defensionis meae; Cael. 5. ut me totius nostrae defensionis quasi quaedam iacere fundamenta patiamini; Scaur. 21. ut fundamenta nondum quae cogitas ieceris; Marcell. 25. in quo templo . . . ieci fundamenta pacis; Phil. I, 1. hodierno . . . die . . . fundamenta iacta sunt reliquarum actionium; ib. IV, 1. ieci . . . fundamenta rei publicae; ib. V, 30. eo die primum . . . fundamenta sunt iacta rei publicae; ib. VI, 2.